




OBSAH

04

Úvod
yc

05

Letní linky
S námi na dovolenou do Itálie.

14

Letní inky
S námi na dovolenou do slunného Chorvatska.

17

Bude se letos jezdit za koupáním k moři?
Autobusem levně a pohodlně během víkendu za
koupáním v moři. Pojeďte s námi!

12

Co a kdo je Vegatour
Společnost Vega Tour a kdo za ní stojí. Nejsme
jen cestovka.

20

Naše novinky a zážitkové zájezdy
Co všechno náš čeká a nemine a jaké zájezdy
vám připravujeme. Něco ze zákulisí...



zájezdů za kulturou. O ní vás budeme podrobně informo-
vat v našem letním čísle. Věřte nám, že se máte na co těšit.

V tomto čísle společně nahlédneme pod pokličku nových
trendů a destinací v cestování. Mnoho klientů se snaží do
klasické poznávací cesty vložit nějaký zážitkový prvek.
Rozhodli jsme se vám vyjít vstříc a pro nadcházející letní
a především podzimní sezónu pro vás připravujeme několik
takových zážitků. Věříme, že se vám budou líbit.

Velkým tématem tohoto vydání budou Letní autobuso-
vé linky a destinace, kam se s námi dostanete. Naše Letní
italská linka končí až na Gargánu a chorvatská linka jede
do Živogošče. Další kapitolou budou koupací zájezdy. Stejně
jako loni budeme nabízet 4 místa v Itálii a 3 v Chorvatsku.

Přejeme vám příjemné počtení a těšíme se na setkání
s vámi na našich zájezdech,

MMiirroossllaavv  DDeenneešš,,  řřeeddiitteell  CCKK  VVeeggaa  TToouurr

nabízíme vám druhé číslo Vegazínu roku 2023. Toto číslo
je vydáváno na začátku května a naší snahou je nabídnout
vám čtení a informace na již běžící jarní sezónu a přede-
vším na nadcházející letní sezónu, která je za dveřmi.

První čtvrtletí roku 2023 máme šťastně za sebou a jsem
velmi potěšen, že vám mohu představit druhé vydání našeho
čtvrtletníku. V naší CK stále připravujeme nové destinace 
a nové typy poznávacích zájezdů spojených se zajímavými
zážitky. Prodejci našich zájezdů si velmi cení zasílání nových
prodejních letáků, které jsou určeny do vitrín a do prodejen.
Mezi novinky v naší nabídce budou od podzimu patřit té-
matické zájezdy za poznáváním a zároveň za relaxem. Více
podrobností se dočtete na dalších stranách. Také vycházíme
vstříc přáním cyklistů, kteří by rádi cestovali se svými koly
po okolí naší země. Pokud jste sportovně turisticky založeni,
pak i vy si přijdete na své. Čekají vás jednodenní i vícedenní
zájezdy s poznáváním nádherných míst, jako jsou italské
Dolomity či rakouské horské scenérie. Na podzim letošního
roku připravujeme úplně novou kategorii poznávacích 

MILÍ PŘÁTELÉ A PŘÍZNIVCI CESTOVÁNÍ 
ZA POZNÁVÁNÍM S VEGOU,

04

https://ckvegatour.cz/


LLeettnníí  ddoovvoolleennáá  uu  mmoořřee  jjee  pprroo  mmnnoohhoo  lliiddíí  ttíímm  nneejjddůůlleežžii--
ttěějjššíímm  ooddppooččiinnkkeemm  vv  cceelloorrooččnníí  pprrááccii  aa  ssttrreessuu..  MMnnoohhoo  nnaaššiicchh
kklliieennttůů  cchhccee  vvyyvvéézztt  ssvvéé  dděěttii  ččii  dděěttii  ssvvýýcchh  dděěttíí..  JJaaddrraannsskkéé
ppoobbřřeežžíí  IIttáálliiee  nnaabbíízzíí  nneesskkuutteeččnněě  ppeessttrréé  mmoožžnnoossttii  pprroo  ddoo--
vvoolleennkkoovvéé  vvyyžžiittíí  vvššeecchh  vvěěkkoovvýýcchh  ii  cceennoovvýýcchh  kkaatteeggoorriiíí..  

Naše společnost je tradičním dopravcem pro cestovní
kanceláře i koncové klienty do letovisek na téměř celém
italském pobřeží Jadranu. Pokud nemáte auto nebo nechce-
te řídit dlouhou dobu v zahraničí a chcete se dostat na letní
dovolenou do slunné Itálie, pak je doprava s námi ideálním
řešením. Naše posádky a autobusy zavážejí jednotlivá 
střediska podle předem připraveného jízdního řádu. Vám
stačí, když si objednáte u nás nebo ve vaší CK dopravu 
a pak přijdete v Praze na autobusové nádraží Florenc, pří-
padně využijete naše svozové linky, které vás bezpečně
dopraví na odjezdové místo v rámci ČR.

U autobusu vás přivítá naše delegátka nebo delegát,
usadí vás na místo v autobuse a vaše dovolená začíná.
Během cesty můžete sledovat filmy z naší filmotéky nebo

05

LETNÍ LINKY 
NA DOVOLENOU DO ITÁLIE



sledovat své filmy na vašich mobilních zařízeních. Náš zku-
šený doprovodný personál má přesné ponětí o tom, kam
jedete a kdy v které destinaci máte vystupovat. Před každou
bezpečnostní zastávkou vás kolegové pravidelně informují
kde jste a hlídají, abyste po zastávce byli na palubě autobu-
su všichni. U většiny našich linek je možné si během cesty
zakoupit pivo či jiné nápoje včetně čaje a kávy. V komfortu
a pohodlí se přehoupnete přes Rakousko či Německo a ráno
vás přivítá jižní italské slunce. Po opuštění pobřežní dálnice
vás budou naši pracovníci informovat o čase dojezdu do
vaší destinace a místě výstupu. Vždy se snažíme zastavovat
co nejblíže vašim ubytovacím zařízením, případně u míst-
ních poboček našich partnerských CK. Zde si můžete zpra-
vidla ponechat zavazadla, pokud dorazíte brzy a vaše
apartmány či hotelové pokoje nejsou ještě připraveny.

06



Naši řidiči rozvezou všechny klienty na výstupní místa 
a poté následuje jejich bezpečnostní přestávka. Ta je určena
zákonem a věřte nám, že dbáme na to, aby byli řidiči odpo-
čatí a dodržovali zákonná pravidla. Pokud nastane nějaké
zpoždění na trase kvůli neplánované změně či zdržení,
může se stát, že bude čas zákonné pauzy pro řidiče náležitě
prodloužen. Na cestu zpět se posádka vydá, jakmile jim to
situace dovolí. O takovém zpoždění vás milí klienti bude

07

náš personál vždy informovat včetně předpokládaného
času, o který se odjezd zpět prodlouží. Při cestě zpět vše
běží stejně, pouze v opačném pořadí. Zpravidla ten, kdo
vystoupil poslední, nastupuje první.

Po vašem pobytu začíná bohužel cesta zpět. K vaší pře-
pravě se snažíme přistupovat tak, že jste stále na dovolené, 
a proto je naší snahou vás co nejméně zatěžovat. Z našeho



dispečinku obdržíte před odjezdem zpět SMS zprávu 
s předpokládaným časem vyzvednutí. Místa pro vyzved-
nutí bývají zpravidla na stejném místě jako při příjezdu.
Pokud to technické možnosti dopravy dovolí, zajíždíme 
s autobusem co nejblíže k vašemu hotelu, abyste nemuseli
nikam chodit se zavazadly a starat se o ně. 

Mějte prosím na paměti, že ne ke všem hotelům a apart-
mánům se dá zajet. Záleží na místních podmínkách, zda se
tam autobus fyzicky dostane, otočí se a podobně. V loň-
ském roce jsme měli několik dotazů, proč jsme klienty 

08



09

nevyzvedli u hotelu, když jsme je tam vysadili. Může se stát,
že vás bude vyzvedávat jiný typ autobusu a místní samo-
správa mu do daného místa nepovolí vjezd. Dalším „prob-
lémem“ mohou být některé místní svátky, kdy samosprávy
obcí a středisek nechají v provozu pouze hlavní ulici a celou
oblast pro veškerou dopravu uzavřou. V takovém případě
opravdu není možné se pro vás dostat a o místě nástupu
vás bude informovat naše delegátka či delegát. Naší 
snahou je, aby vaše cesta do letoviska a zpět domů byla 
co nejpohodlnější a nejbezpečnější.

Pro letošní rok máme připraveny opět tři hlavní oblasti
italského pobřeží. 



První oblastí je sever apeninského poloostrova, do níž
spadají následující města a letoviska:

Druhou důležitou oblastí je střední část apeninského
poloostrova a týká se následujících města a letovisek:

� LLiiggnnaannoo CCaaoorrllee �

� BBiibbiioonnee PPoorrttoo  SSaannttaa  MMaarrgghheerriittaa �

� EErraacclleeaa  MMaarree LLiiddoo  ddii  JJeessoolloo �

� RRoossoolliinnaa  MMaarree CCaattttoolliiccaa �

� CCeerrvviiaa CCeesseennaattiiccoo �

� GGaabbiiccccee  MMaarree GGaatttteeoo  MMaarree �

https://ckvegatour.cz/italie/gatteo-mare/gatteo-mare-1
https://ckvegatour.cz/italie/cesenatico/cesenatico-1
https://ckvegatour.cz/italie/cervia/cervia-1
https://ckvegatour.cz/italie/cattolica/cattolica-1
https://ckvegatour.cz/italie/rosolina-mare-1/rosolina-mare
https://ckvegatour.cz/italie/lido-di-jesolo/lido-di-jesolo-1
https://ckvegatour.cz/italie/eraclea-mare/eraclea-mare-1
https://ckvegatour.cz/italie/porto-santa-margherita/porto-santa-margherita-1
https://ckvegatour.cz/italie/bibione-1/bibione
https://ckvegatour.cz/italie/caorle/caorle-1
https://ckvegatour.cz/italie/lignano/lignano-1


11

� AAllbbaa  AAddrriiaattiiccaa CCuupprraa  MMaarriittttiimmaa �

� MMaarrttiinnssiiccuurroo PPiinneettoo �

� SSaann  BBeenneeddeettttoo  ddeell  TTrroonnttoo SSiillvvii  MMaarriinnaa �

� VViillllaa  RRoossaa LLiiddoo  ddeell  SSoollee �

� PPeesscchhiiccii RRooddii  GGaarrggaanniiccoo �

� SSaann  MMeennaalloo VViieessttee �

� LLiiddoo  AAddrriiaannoo LLiiddoo  ddii  DDaannttee �

� LLiiddoo  ddii  SSaavviioo MMiillaannoo  MMaarriittiimmaa    �

� PPeessaarroo RRiicccciioonnee �

� RRiimmiinnii LLiiddoo  ddii  SSppiinnaa �

Třetí oblastí je jižní pobřeží Itálie. Do této oblasti patří
následující města a letoviska:

https://ckvegatour.cz/italie/lido-di-spina/italie-2
https://ckvegatour.cz/italie/rimini/rimini-1
https://ckvegatour.cz/italie/riccione/riccione-1
https://ckvegatour.cz/italie/pesaro/pesaro-1
https://ckvegatour.cz/italie/lido-di-savio/italie-4
https://ckvegatour.cz/italie/lido-di-dante/italie-3
https://ckvegatour.cz/italie/lido-adriano/lido-adriano-1
https://ckvegatour.cz/italie/vieste/vieste-1
https://ckvegatour.cz/italie/san-menaio/san-menaio-1
https://ckvegatour.cz/italie/rodi-garganico/rodi-garganico-1
https://ckvegatour.cz/italie/peschici/peschici-1
https://ckvegatour.cz/italie/lido-del-sole/italie-5
https://ckvegatour.cz/italie/villa-rosa/villa-rosa-1
https://ckvegatour.cz/italie/silvi-marina/silvi-marina-1
https://ckvegatour.cz/italie/san-benedetto-del-tronto/san-benedetto-del-tronto-1
https://ckvegatour.cz/italie/pineto/pineto-1
https://ckvegatour.cz/italie/martinsicuro/martinsicuro-1
https://ckvegatour.cz/italie/cupra-marittima/cupra-marittima-1
https://ckvegatour.cz/italie/alba-adriatica/alba-adriatica-1


VV  ttoommttoo  sseerriiáálluu  ssee  vváámm  bbuuddeemmee  ssnnaažžiitt  ttrroocchhuu  ppřřiibbllíížžiitt
ssppoolleeččnnoosstt  VVeeggaa  TToouurr  aa  kkddoo  zzaa  nníí  ssttoojjíí..  VVeeggaa  TToouurr  ttoottiižž  nneenníí
jjeennoomm  cceessttoovvnníí  kkaanncceelláářř,,  aallee  jjeejjíí  zzáábběěrr  jjee  mmnnoohheemm  rroozzmmaa--
nniittěějjššíí..  VVeeggaa  jjee  nnaa  nnaaššeemm  ttrrhhuu  jjiižž  3300  lleett..  TToo  jjii  řřaaddíí  mmeezzii  
ddlloouuhhooddoobbéé  aa  ssttaabbiillnníí  ssppoolleeččnnoossttii..

Vega Tour je rodinná firma, kterou před více než 30 lety
založil Miloš Capoušek. Vedení firmy kolem roku 2010 pře-
dal dětem a dnes společnost vede mladší syn Martin. Firma
si stále zakládá na hodnotách rodinné firmy, což se proje-
vuje i v přístupu k zákazníkům a v péči o jejich spokojenost.

Dnešní Vega Tour je rozdělena na dvě oblasti. Jednou
částí je zájezdová autobusová doprava s non-stop dispe-
činkem a dokonalým přehledem, kde se právě nachází přes
120 autobusů, které jsou v provozu v pražské základně.
Druhou částí firmy je cestovní kancelář, která dělá vlastní
poznávací zájezdy po Evropě a stará se také o autobusové
linky na hory a k moři.

12

CO A KDO JE
VEGATOUR



Společnost se rozkročila v rámci cestovního ruchu a sku-
pina Vega Tour dnes dále zahrnuje incomingovou cestovní
kancelář Prague Bus Tours, servisní společnost VT Service
a pobočku ve Švýcarsku. Disponuje přes 120 autobusy a pro-
vozními pobočkami po celé Evropě. Svojí velikostí se řadí
mezi 5 největších evropských společností zaměřujících se na
nepravidelnou autobusovou dopravu. To znamená, že Vega
Tour je schopna zajišťovat především kvalitní dopravu 
a cestovní služby nejen pro jednotlivce, ale také pro velké
skupiny a firmy.

Během pandemie Covid-19 se Vega Tour rozhodla roz-
šířit své aktivity mimo turistický ruch a zapojila se do projek-
tu Bezba doprava, který spadá pod pražský magistrát.
Tento projekt zastřešuje PID (Pražská integrovaná doprava)
a poskytuje dopravu vozíčkářům a dalším handicapovaným
lidem. Vega Tour dále poskytuje dopravu a veškerý cestov-
ní servis firmám a školám, sváží zaměstnance i zákazníky.
Dokáže zajistit přepravu do různých destinací nejen v Česku,
ale i v zahraničí. To znamená, že společnost je schopna
plnit nejrůznější požadavky svých zákazníků a nabízet
komplexní služby v oblasti cestování a dopravy.

V některých dalších dílech Vegazínu vám nabídneme
podrobnější představení jednotlivých částí firmy. 

wwwwww..vveeggaattoouurr..ccoomm

https://www.vegatour.com/


Naší snahou u těchto linek je zpříjemnit vám cestu na
dovolenou již v naší zemi. Na rozdíl od linek do Itálie nabízí-
me svoz především moravským klientům do Brna. Je to
technicky možné, a tak vás naše svozové autobusy a mini-
busy dopraví koordinovaně do centra moravské metropole
na konkrétní čas, kdy sem dorazí naše autobusy vypravené
z Prahy.

Vám stačí jen přestoupit ze svozového autobusu na náš
hlavní linkový bus a vaše dovolená začíná. Na cestě do
chorvatských destinací se o vás dokonale postarají naše
posádky stejným způsobem jako na již zmíněných italských
linkách. Cesta a zastávky probíhají stejným systémem.

Pro letošní rok máme připraveny opět tři hlavní oblasti
chorvatského pobřeží.

První oblastí je především velmi oblíbený poloostrov
Istrie. Ten se částečně dělí mezi Slovinsko a Chorvatsko.
Do něj můžeme zařadit následující města a letoviska:

14

LETNÍ LINKY
DOBRODOŠLI U HRVATSKU... CChhoorrvvaattsskkoo  aa  jjeehhoo  ttyyrrkkyyssoovvěě  mmooddrráá  hhllaaddiinnaa  mmoořřee  jjee

nněěccoo,,  ccoo  ssee  hhnneedd  ttaakk  nneeookkoouukkáá..  SSnnaadd  kkaažžddýý  ČČeecchh  bbyyll  jjiižž  
vv  CChhoorrvvaattsskkuu  uu  mmoořřee,,  aa  ppookkuudd  nnee,,  zzcceellaa  uurrččiittěě  ssee  sseemm  rráádd
vvyyddáá..  JJeeddeettee--llii  ss  nnáámmii  ppoopprrvvéé,,  mmááttee  ssee  oopprraavvdduu  nnaa  ccoo  ttěěššiitt..
PPoo  zzaaččááttkkuu  nnoovvééhhoo  mmiilléénniiaa  bbyylloo  ddookkoonnččeennoo  ddáállnniiččnníí  ssppoojjeenníí
ppřřeess  SSlloovviinnsskkoo,,  aa  ttaakk  jjee  cceessttaa  nnaa  JJaaddrraann  mmnnoohheemm  rryycchhlleejjššíí
aa  ppoohhooddllnněějjššíí..



15

� AAnnkkaarraann IIzzoollaa    �
na dotaz

� KKooppeerr PPoorrttoorroožž �

� BBaannjjoollee LLaanntteerrnnaa �

� MMeedduulliinn NNoovviiggrraadd �

� PPoorreečč PPuullaa �

� RRaabbaacc RRoovviinnjj �

� UUmmaagg VVrrssaarr �

https://ckvegatour.cz/chorvatsko/istrie/vrsar/vrsar-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/istrie/umag/umag-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/istrie/rovinj/rovinj-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/istrie/rabac/rabac-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/istrie/pula/pula-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/istrie/porec/porec-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/istrie/novigrad/novigrad-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/medulin/italie-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/istrie/lanterna/lanterna-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/istrie/banjole/banjole-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/chorvatsko-47


16

Druhou oblastí je severní část Dalmácie. Do této oblasti
řadíme následující města a letoviska:

Třetí oblastí je jižní Dalmácie:

� BBiibbiinnjjee BBiiooggrraadd  nnaa  MMoorruu �

� KKaašštteellee  SSttaaffiilliičč MMaarriinnaa �

� PPaakkooššttaannee PPeettrrččaannee �

� PPiirroovvaacc PPoojjlliiccaa �

� PPrriimmoošštteenn SSeeggeett  DDoonnjjii  //  VVrraannjjiiccaa �

� SSvv..  FFiilliipp  ii  JJaakkoovv ŠŠiibbeenniikk �

� TTrrooggiirr VVooddiiccee �

� ZZaaddaarr ZZaattoonn �

� BBaašškkaa  VVooddaa BBaašškkoo  PPoojjllee �

� BBrreellaa BBrriisstt �

� DDrrvveenniikk GGrraaddaacc �

� IIggrraannee MMaakkaarrsskkaa �

� NNeemmiirraa OOmmiišš �

� PPooddggoorraa PPrroommaajjnnaa �

� SSpplliitt TTuuččeeppii �

� ŽŽiivvooggooššććee

https://ckvegatour.cz/chorvatsko/stredni-dalmacie/zivogosce/zivogosce-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/stredni-dalmacie/tucepi/tucepi-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/stredni-dalmacie/split/split-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/stredni-dalmacie/promajna/promajna-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/stredni-dalmacie/podgora/podgora-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/stredni-dalmacie/omis/omis-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/stredni-dalmacie/nemira/nemira-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/stredni-dalmacie/makarska/makarska-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/stredni-dalmacie/igrane/igrane-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/stredni-dalmacie/gradac/gradac-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/stredni-dalmacie/drvenik/drvenik-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/stredni-dalmacie/brist/chorvatsko-48
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/stredni-dalmacie/brela/brela-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/stredni-dalmacie/basko-polje/basko-polje-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/stredni-dalmacie/baska-voda/baska-voda-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/zaton/zaton-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/zadar/zadar-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/vodice/vodice-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/trogir/trogir-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/sibenik/sibenik-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/sv-filip-i-jakov/sv-filip-i-jakov-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/seget-donji-vranjica/seget-donji-vranjica-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/primosten/primosten-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/poljica/poljica-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/pirovac/pirovac-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/petrcane/petrcane-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/pakostane/pakostane-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/marina/marina-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/kastela/kastela-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/biograd-na-moru/biograd-na-moru-1
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/bibinje/bibinje-1


BUDE SE LETOS JEZDIT 
ZA KOUPÁNÍM K MOŘI?

AUTOBUSEM POHODLNĚ A LEVNĚ NA KOUPAČKU V MOŘI

MMáámmee  vveellmmii  ddůůlleežžiittoouu  zzpprráávvuu  pprroo  vvššeecchhnnyy  zz  vvááss,,  kktteeřříí
rrááddii  vvyyrráážžííttee  nnaa  jjeeddnnooddeennnníí  kkoouuppáánníí  kk  mmoořřii..  PPřříízznniivvccůů  ttěěcchhttoo
vvýýlleettůů  jjssmmee  vv  llooňňsskkéémm  rrooccee  ooddvveezzllyy  nneessppooččeett..  JJiižž  ddnneess,,  aa  ttoo
jjee  tteepprrvvee  zzaaččáátteekk  dduubbnnaa,,  mmáámmee  mmnnoohhoo  ddoottaazzůů  zzddaa  
bbuuddeemmee  pprraavviiddeellnněě  jjeezzddiitt  zzaa  kkoouuppáánníímm  ddoo  IIttáálliiee  aa  ddoo  CChhoorr--
vvaattsskkaa..  MMáámmee  pprroo  vvááss  sskkvvěělléé  zzpprráávvyy..  BBuuddeemmee!!

Rozhodli jsme se vyhovět této poptávce a nabídnout
vám klientům jednodenní koupání ve zlatém standardu.
Naše nejen zlaté autobusy budou i letos mířit na skvělá
místa italského a chorvatského pobřeží. Z Itálie to budou
především známé pláže ze zlatavým pískem v Bibione, 
Caorle, Lido di Jesolo a Lignano. V Chorvatsku vás čekají
známá místa s průzračnou mořskou hladinou v Umagu,
Poreči a Starim Gradu. Naši kolegové, kteří se budou starat
o tento koupací servis, již naplánovali ty nejlepší pláže kde
mají nejlepší servis, zázemí a také ty nejlepší a restaurace
a cukrárny, které vám v autobusech doporučí, neboť v nich
je to správné „Dolce Gusto“ nebo výborné „Dobrodošli“.

17



Naše autobusy budou vyrážet z Prahy každý páteční
večer a předpokládáme, že brzy ráno mezi osmou a devá-
tou hodinou již budete moci začít chytat bronz na plážích
severní Itálie a chorvatské Istrie. Celý den můžete trávit 
v zajetí vln či na opalovacím lehátku. Naši techničtí delegáti
se s vámi domluví, kdy a kde vás vyzvedneme na cestu zpět.

18



Není to sice stejné jako týden v apartmánu u moře, ale na
druhou stranu těchto výletů za koupáním můžete mít za
sezónu několik. Velmi si zpestříte víkendy a uniknete z tep-
lotního dusna nebo špatného počasí u nás, které se vždy
zkazí na víkend.

19

� IITTÁÁLLIIEE CCHHOORRVVAATTSSKKOO �

� BBiibbiioonnee UUmmaagg �

� CCaaoorrllee PPoorreečč �

� LLiiggnnaannoo BBiiooggrraadd  nnaa  MMoorruu �

� LLiiddoo  ddii  JJeessoolloo

https://ckvegatour.cz/italie/lido-di-jesolo/jednodenni-koupani-lido-di-jesolo
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/severni-dalmacie/biograd-na-moru/jednodenni-koupani-biograd-na-moru
https://ckvegatour.cz/italie/lignano/jednodenni-koupani-v-lignanu
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/istrie/porec/porec-zelena-laguna-koupani-u-more
https://ckvegatour.cz/italie/caorle/jednodenni-koupani-v-caorle
https://ckvegatour.cz/chorvatsko/istrie/umag/jednodenni-koupani-v-umagu-1
https://ckvegatour.cz/italie/bibione-1/bibione-jednodenni-koupani-u-more
https://ckvegatour.cz/vysledky-vyhledavani/?DestinationID=110&ProductTypeID=2112
https://ckvegatour.cz/vysledky-vyhledavani/?DestinationID=161


20

VV  mmiinnuulléémm  ddííllee  nnaaššeehhoo  VVeeggaazzíínnuu  jjsseemm  vváámm  sslliibboovvaall  
nnaabbííddkkuu  nnoovvýýcchh  zzáájjeezzddůů..  DDnneess  jjee  mmoojjíí  mmiilloouu  ppoovviinnnnoossttíí
vváámm  ppřřeeddlloožžiitt  mmaalloouu  oocchhuuttnnáávvkkuu  ttěěcchhttoo  nnoovviinneekk..  CCoo  jjee  ttoo
vvllaassttnněě  zzáážžiittkkoovvýý  ppoozznnáávvaaccíí  zzáájjeezzdd??  KKaažžddýý  ssii  ssaammoozzřřeejjmměě
mmůůžžee  ppřřeeddssttaavviitt  lleeccccooss..  VV  nnaaššeemm  pprroovveeddeenníí  ttoo  zznnaammeennáá
ssppoojjeenníí  cceessttoovváánníí,,  ppoozznnáávváánníí  aa  nněějjaakkééhhoo  zzáážžiittkkuu..  KKaatteeggoorriiii
ttěěcchhttoo  zzáážžiittkkoovvýýcchh  zzáájjeezzddůů  ppřřiipprraavvuujjeemmee  ccoo  nneejjppeessttřřeejjššíí  
aa  vv  rrůůzznnýýcchh  cceennoovvýýcchh  úúrroovvnníícchh,,  aabbyy  ssii  kkaažžddýý  ppřřiiššeell  nnaa  ttoo  ssvvéé..

NAŠE NOVINKY 
A ZÁŽITKOVÉ ZÁJEZDY

CO VŠECHNO VÁS S NÁMI ČEKÁ A NEMINE...

VV  nnaaššíí  nnaabbííddccee  nnaajjddeettee  jjeeddnnooddeennnníí  zzáájjeezzddyy,,  aallee  ttaakkéé  
vvíícceeddeennnníí  ppoozznnáávvaaccíí  cceessttyy,,  kktteerréé  jjssoouu  ddooppllnněěnnyy  oo  vveellmmii  
nneettrraaddiiččnníí  aa  nneevvššeeddnníí  pprroožžiittkkyy..  MMiimmoo  ttuuttoo  oocchhuuttnnáávvkkuu  ppřřii--
pprraavvuujjeemmee  ssppeecciiáállnníí  ppeecckkuu!!

JJiižž  vv  ppřřííššttíímm  vvyyddáánníí  ssee  mmůůžžeettee  ttěěššiitt!!



Zájezd na nejromantičtější zámek Bavorska vám nabíd-
ne několik CK, ale jen s námi můžete spojit tento romantický
klenot s příjemným wellness lenošením a odpočinkem 
v rámci jednoho dne.

Ráno přijedete k zámku Neuschwenstein a průvodce
vás doprovodí k zámku na možnou prohlídku. Pokud se
někdo z vás bude chtít vydat na samostatnou romantickou
procházku okolo alpského jezera nebo si dopřát výšlap na
malou horskou túru na místo s nejdokonalejším výhledem
na zámek, má možnost. 

Mezi 13-14 hodinou se sejdete u našeho autobusu 
a kolegové řidiči vás odvezou do nedalekých lázní a wellness
centra. Během pobytu se můžete koupat v termálních ba-
zénech s teplotou vody 36-38 °C. A abyste si tento výlet
užili úplně dokonale, můžete se kochat přímo z bazénu 
výhledem na tento architektonický skvost. Budete jej mít
jako na dlani i s celým alpským panoramatem. V podve-
čer, řádně vykoupaní a příjemně unavení z pobytu v teplé
vodě, nasednete a vydáte se na zpáteční cestu do Prahy.

MMoožžnnáá  nnáássttuuppnníí  aa  vvýýssttuuppnníí  mmííssttaa::  PPrraahhaa,,  BBeerroouunn,,  PPllzzeeňň,,
RRoozzvvaaddoovv..

zzáámmeekk  NNeeuusscchhwweennsstteeiinn  aa  wweellllnneessss

JEDNODENNÍ POZNÁVACÍ ZÁJEZD NA BAVORSKÝ 
ZÁMEK NEUSCHWENSTEIN A WELLNESS

https://ckvegatour.cz/nemecko/neuschwanstein/zamek-neuschwastein-a-wellness-1


22

Tento jedinečný víkendový zájezd je naprostá novinka
v naší nabídce. Zájezd si užijí příznivci lehké odpočinkové
cyklistiky na silničních i terénních kolech. Náš autobus vás
naloží v brzkých ranních hodinách a vaše kola budou našimi
řidiči pečlivě uložena do našeho zlatého cyklopřívěsu, který
povezeme s sebou. 

Pěší turisté to mají v tuto chvíli trochu jednodušší. Těm
stačí si vzít doma batůžek, malý kufr s oblečením a pořád-
nou svačinu, i když ani tu nemusíte nosit s sebou. Všude po
celý víkend bude okolo vás dostatek typických rakouských
hospůdek, kde vás velmi rádi obslouží a postarají se o vás.

Čeká vás pohodlná cesta do ikonického městečka 
Hallstatt a velmi významné památky, ze seznamu památek
UNESCO, v samém srdci Alp. Po příjezdu některé z vás čeká
„těžká“ volba. Vydáte se na pěší poznávání nebo usednete
za řídítka vašeho kola? Každý styl poznávání má své pro a
proti. Necháme na každém z vás, co si zvolíte. Možné 
varianty uvádíme dále a věřte nám, že to zdaleka není vše,
co vám na víkend můžeme nabídnout.

Ve večerních hodinách se sejdete zpět u autobusu,
který vás odveze na místo ubytování. Po vydatném odpo-
činku a bohaté alpské snídani vám začíná další zážitkový
den. Věříme, že vás náš průvodce nadchne, aby vaše 

VÍKENDOVÝ ZÁJEZD CYKLISTŮ A PĚŠÍCH TURISTŮ 
DO HALLSTATTU A GOSAU



23

zážitky byly ty nejlepší a cestou večer zpátky domů si 
budete předávat informace o nepřeberných možnostech
této oblasti.

ZZáákkllaaddnníí  pprrooggrraamm::
Po ranním příjezdu do Hallstattu začne na parkovišti

ten správný mumraj. Představuji si, jak pěší turisté mažou
Alpou či jinými prostředky své svaly na nohách, zatímco
cyklisté vytáhnou své miláčky a budou se snažit naladit jejich
formu. Nemůžu si pomoct, ale napadá mě scéna z filmu
Vratné lahve, jak pan Svěrák na svém starém Favoritu 
napíná špice a vysvětluje své ženě, že vše je o umu, orientaci
a rychlosti rozhodování. Věřím, že tak daleko nebudete
muset zacházet :-).

Náš průvodce vám rozdělí mapky, kde jsou vyznačeny
základní možné trasy, kam se můžete vydat. Pokud budete
mít své mapy, není nejmenší problém a naši verzi vám nutit
nebudeme. Obdržíte rovněž kontaktní telefonní číslo a čas,
kdy bude pro vás připraven autobus na přejezd do ubyto-
vání. Večer odjedete na hotel, kde přespíte a naberete nové
síly na další zážitky. Jsme přesvědčeni, že zvláště muži si
rádi dají po celodenní námaze pivo jako křen.

Ráno, po vydatné rakouské snídani, se přesunete zpět
do Hallstattu a do městečka Goussau pod jižní stěnou hory
Dachstein. Cestou určitě dojde k rozdělení skupiny a každý
si vyberete svůj zážitek podle svých představ a možností.
Navečer se opět sejdete na místě srazu, naložíte s pomocí
našich řidičů opět svá „vyvenčená“ kola a vydáte se zpět
do českých domovů.

Přepravu vašeho kola máte v ceně zájezdu, ale prosíme
vás o nahlášení kola z důvodu omezené kapacity přívěsu.
Do něj se vejde maximálně 28 kol.

MMoožžnnýý  ddaallššíí  pprrooggrraamm  pprroo  ccyykklliissttyy::  
Z Hallstattu se vydejte na celodenní příjemný okruh

okolo jezera Hallstatter See. Případně můžete přejet do
sousední vesničky, zde odložit kolo a velkou lanovkou 
vyjet na horu Krippenstein. Z turistické vyhlídkové plošiny
Pět prstů je úžasný výhled. Dále máte možnost navštívit, kou-
sek pod vrcholem, velkou medvědí jeskyni. Pokud patříte
mezi zdatnější cyklisty, můžete se vydat přes lázeňské měs-
tečko Bad Ausse k jezeru Grundelsee a okolo něj až k je-
zeru Toplitzsee a zpět. Kdo se zajímáte o konec 2. světové
války a bájný nacistický poklad, možná víte, že jezero To-
plitzsee sehrálo v tento čas svoji velkou roli. Poslední
dnešní alternativu nabízíme silničním cyklistům, kteří si
chtějí řádně „zamakat“. Vydejte se z Hallstattu do Bad Goi-
sernu a po hlavní silnici si vyšlápněte do Bad Ausse a zpět.
Pokud budete výšlapem v Bad Ausse vyčerpáni, zpět se do-
stanete po příjemné skoro rovné cestě okolo Hallstatt-
ského jezera.

MMoožžnnýý  ddaallššíí  pprrooggrraamm  pprroo  ttuurriissttyy::  
Pěší mohou přejet místním shuttlem ke stanici velké la-

novky na Krippenstein a absolvovat jízdu také na vyhlídku.
Podotýkám, že Hallstatt, Pět prstů a krajina se solným do-
lem je zapsána na Seznam kulturního a přírodního dědictví
UNESCO. Zpět do Hallstattu se vrátíte pěšky krásnou kra-
jinou a projděte si také město. Opravdu to stojí za to. 
V ulicích u jezera mají dokonce pro řidiče speciální značky



24

– Pozor na běžícího číšníka. Procházka malebným a roman-
tickým městečkem vás jistě nadchne. Posezení u hladiny
jezera a nasávání zdejší atmosféry je něco, co ve vás zůs-
tane velmi dlouho.

V neděli ráno vás autobus přiveze všechny na parko-
viště nad městečkem Gossau ke stejnojmennému jezeru.
Pěší si zde mohou dát asi jeden a půl hodinovou roman-
tickou procházku okolo. Případně vyjeďte z parkoviště 
lanovkou Gosaukammbahn na hřeben Gosaunet-Platzerl.
Zde vás čeká několik idylických hřebenových pěších tras a
po některé můžete sejít do městečka Gossau. Všude okolo
vás budou rozkvetlé alpské louky s neskutečnými výhledy.
Cyklisté mohou šlápnout do pedálů a po několika cyklo-

stezkách sjet zpět do Hallstattu nebo Bad Goisernu. Pokud
byste nevěděli co dál, máme pro vás další třešničku.

Vydejte se lanovkou do nejstaršího solného dolu v Evro-
pě a běžte na exkurzi. Dozvíte se spoustu zajímavostí a
vaše děti budou nadšené z jízdy po důlní skluzavce. Na
konci skluzavky se usmívejte a v návštěvním centru si pak
můžete zakoupit fotografii z vaší jízdy. Zpět dolů do měs-
tečka se vydejte pěšky. Chodník se vine po úbočí kopce 
a výhledy na městečko a jezero jsou nádherné.  

NNáássttuuppnníí  aa  vvýýssttuuppnníí  mmííssttaa::  PPrraahhaa,,  BBeenneeššoovv,,  TTáábboorr,,
ČČeesskkéé  BBuudděějjoovviiccee  aa  DDoollnníí  DDvvoořřiiššttěě..

HHaallllssttaatttt  aa  GGoossaauu  pprroo  ccyykklliissttyy  ii  ppěěššíí

https://ckvegatour.cz/rakousko/dachstein-hallstatt-a-gosau-1


Tento jednodenní zájezd z naší nové nabídky opět spo-
juje cestování s poznáváním a trochou odpočinku v příjemné
termální vodě. S našimi licencovanými průvodci se tento-
krát vydáte do ikonické rakouské perly – Salzburku. Zde se
skutečně tvořily dějiny. Je to město, kde se narodil Wolf-
gang Amadeus Mozart a jeho rodný dům je hned vedle

JEDNODENNÍ ZÁJEZD DO RAKOUSKÉHO SALZBURKU 
A WELLNESS ODPOČINEK V NĚMECKÉM BAD FÜSSENU 



26

náměstí v té nejhezčí části města. Všude, kam se podíváte
okolo sebe, na vás dýchne rakouské mocnářství a duch 
císaře Františka Josefa a císařovny Marie Terezie. Předsta-
vovat detailně toto město by zabralo několik stran textu.
Mnohem lepší je jet sem a vidět.

Odjezd z Prahy je brzy ráno, abyste měli dostatek času
na velmi nabitý program. Po procházce městem a případ-
né návštěvě Mozartova domu přejedete naším autobusem
do nedalekého německého Bad Füssingu. Městečko sa-
motné není moc zajímavé, ale věřte nám, že jeho termální

lázně jsou velmi zajímavé. Je zde mnoho vnitřních i venkov-
ních bazénů s teplou termální vodou až 39 °C. Dále je vám
k dispozici termální řeka, do které se stačí vnořit a bez pla-
vání pojedete v proudu. Vy se budete jen kochat a odpo-
čívat. V podvečer, příjemně unavení a spokojení, usednete
do sedačky autobusu a vydáte se zpět na cestu domů.  

NNáássttuuppnníí  aa  vvýýssttuuppnníí  mmííssttaa::  PPrraahhaa,,  BBeenneeššoovv,,  TTáábboorr,,
ČČeesskkéé  BBuudděějjoovviiccee  aa  DDoollnníí  DDvvoořřiiššttěě..

SSaallzzbbuurrgg  aa  wweellllnneessss

https://ckvegatour.cz/rakousko/salzburg/salzburk-a-wellness-2


VVííddeeňňsskkáá  114422,,  114488  0000    PPrraahhaa  44
TTeell..::  224422  444477  224422

wwwwww..cckkvveeggaattoouurr..cczz

https://ckvegatour.cz/

